Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования Динской район

«Средняя общеобразовательная школа №5 имени

Героя Советского Союза Алексея Петровича Компанийца»

П Р И К А З-ОУ

От  28.08. 2025г.                        ст. Пластуновская                                      № 270

О мероприятиях по сохранности учебников, выданных

обучающимся из фонда школьной библиотеки МАОУ СОШ № 5

им.А.П.Компанийца

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), в целях

создания условий для обеспечения учащихся информационными ресурсами,

формирования и развития читательского интереса способствующего повышению

качества знаний учащихся и воспитанию книгой, руководствуясь Положением о

школьном библиотечном фонде учебников, использования и обеспечения

сохранности  МАОУ МО Динской район СОШ № 5 им.А.П.Компанийца, Уставом

МАОУ МО Динской район СОШ № 5 им.А.П.Компанийца,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям 1-11 классов:

- Провести беседу – инструктаж учащихся своего класса о правилах пользования

школьными учебниками.

- Проводить проверку состояния учебной литературы совместно с комиссией,

указанной в п.2;

- Контролировать своевременный возврат учебников в библиотеку при выбытии

из школы.

2. В целях проведения проверки по сохранности учебников из библиотечного

фонда в МАОУ МО Динской район СОШ № 5 им А.П.Компанийца, создать

комиссию в следующем составе:

-Яблокова Л.Г.

-Христинина Н.Ф.

-Иосифова А.Ю.

-Горюнова Е.В.

3. Горюновой Е.В., педагогу-библиотекарю каждую учебную четверть

осуществлять организацию рейдов по проверке состояния учебников,

предоставленных в пользование ученикам.

По окончании  рейдов информацию о состоянии учебников доводить до сведения

классных руководителей и родителей (официальных представителей) учеников.

Результаты рейдов, аналитические справки предоставлять директору школы.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ МО Динской район

СОШ №5 имени А.П. Компанийца ______________________Л.Н.Устьянова

С приказом ознакомлены:

Алейникова О.В.                                                                              Сердюкова А.Р.

Бурлай Е.А.                                                                                       Саркисова М.А.

Бабаева Т.Ю.                                                                                     Скуратов М.В.

Власова Н.В. Христинина Н.Ф.

Гордиевская О.А. Чуб Я.А.

Гусева О.А. Чуб В.С.

Иосифова А.Ю. Ярковая И.В.

Рябошапко А.В. Анашкина Н.С.

Коновал Ю.А. Нагож Н.Б.

Кузнецова А.В. Горюнова Е.В.

Кравцова Г.В.

Кравцова Н.С.

Кудрявцева Л.Н.

Кухаренко В.Р.

Кашаева А.Д.

Кондратенко Л.Ф.

Лушпай Л.В.

Максимова Я.Ю.

Пруцакова Г.В.